A esse respeito, todas as considerações já foram feitas. 

Acrescento que a ré é uma das empresas que mais lesam os direitos 

dos consumidores, bastando, para isso, verificar as rotineiras ações 

contra ela; em consulta ao SISCOM, verifiquei que, só nesta Comarca, 

já foram propostas trezentas e setenta e três (373) ações. Logo, 

pode-se concluir o extraordinário número de ações contra essa 

empresa por todo o país. 

Por isso, fixo o valor de R$300.000,00. 

Ante o exposto, e por tudo mais que consta dos autos, JULGO 

PROCEDENTES os pedidos para (a) declarar nula a fatura nº